
COMUNE DI CAORLE
Città Metropopiitnan di oeaeiin

N. di roegistrop Geaeronie 697 dei 30/06/2023

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 258  DEL 30/06/2023
Setproe Seroiiii niin 	erospan

OGGETTO: AFFIDAMENTO  TRAMITE  	ROCEDURA  NEGOZIATA  -  	ROGETTO  TURISMO  SOCIALE
INCLUSIoO  NEGLI  ARENILI  DI  CAORLE  ESTATE  2023.  CIG  Z303BBC526  -   CU	
H19J21015720005

IL DIRIGENTE SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

	REMESSO che ii  Cpasigiip  Cpmuanie  cpa oroporoin  deiiberoniipae a.  97  dei  29.12.2022 hn nooropintp ii  biinacip  di
oroeiisipae oero ii troieaaip 2023-2025 cpa i roeintii niiegnti 

oISTI gii iadiroiiii di soesn e gii pbbietii gestpanii nfdnt nii’nroen n inieroe sugii stnaiinmeat nssegant aei cnoitpii
	.E.G. cpsì cpme nooropint cpa in deiiberoniipae deiin Giuatn Cpmuanie dei 29.12.2022 a. 267i

oISTO ii oroiacioip cpatnbiie nooiicntp niin cpmoeteain fanaiinroin niiegntp 4.2 dei D. Lgs 118/2011i 

RICHIAMATO  ii  Decroetp  Siadncnie  oropt.  a.  11140  dei  24.03.2022  cpa  ii  qunie  è  stntn  cpaferoitn  ni  sptpscroitp  in
diroeiipae dei Setproe Seroiiii Aiin 	erospani

DATO ATTO che oero in città di Cnproie ii turoismp ronooroeseatn uan deiie ntiittà ecpapmiche oiù imoprotnati cpa ua fprote
imontp sin ia  teromiai  di  oropdptp iateroap iprodp geaerontpi  sin di  tnssp pccuoniipanie sui  teroroitproipi  cpa ua fussp
turoistcp di  oerospae cpa disnbiiittà ia cpstnate croescitn e che ronooroeseatn ua’pooprotuaittà di  siiiuoop ecpapmicp e
spciniei

ACCERTATO che in  Giuatn Regipanie dei oeaetp  dn nicuai naai oropmupie  ua oropgetp deapmiantp “Turoismp spcinie
ed iaciusiip aeiie soingge oeaete”i   in  cui  faniittà  è queiin di siiiuoonroe e fniproiroe i’pferotn di  iinggipi  incnain e
spggiproap deiie oerospae cpa disnbiiittà fsichei mptproie e/p seasproinii aeiie ipcniittà bniaenroi ieaete.

DATO ATTO che oero ie stngipai estie 2022 e  2023 in Regipae oeaetp hn einbprontp ua  oropgetp deapmiantp “Turoismp
spcinie  e  iaciusiip aei  oeaetp” ii  qunie  hn beaefcintp  nache di  ua  cpatroibutp deiin 	roesideain dei  Cpasigiip  dei
Miaistroii Ufcip oero ie opiitche n fniproe deiie oerospae cpa disnbiiittài

DATO ATTO che ii cpprodianmeatp deiie ntiittà destante niie soingge dei oeaetp Oroieatnie iieae ntuntp dnii’Aiieadn
Uiss4 “oeaetp Oroieatnie” ia cpasideroniipae deiin sun ipcniipae turoistcn ed esoeroieain ia nmbitp di medician turoistcn
iateroaniipanie cpa ii cpiaipigimeatp (oero ie soingge dei oeaetp Oroieatnie) dei cpmuai di Sna Micheie ni Tngiinmeatp
(Bibipae)i Cnproiei Eroncieni Jespipi Cniniiiap Troeoproti



oISTA  in  aptn  deii’AULSS4  dei  24.06.2022  a.  39375  oeroieautn   ni  oroptpcpiip  geaeronie  dei  Cpmuae  di  Cnproie  ii
27.06.2022 a. 24798 cpa in qunie è stntp tronsmessp uap schemn di nccprodp di cpiinbproniipae  nii’upop oroedisopstp cpa
ii qunie spap defait i cpmoit  deiin Regipae oeaetpi deiie AULSS  e dei cpmuai iateroessnt  tron cui ii  Cpmuae di Cnproie
ni fae di oropmupieroe e roeaderoe frouibiii seroiiii ed ntiittà iudicp soprotie n turoist cpa disnbiiittà secpadp ie faniittà dei
oropgetp su roichinmntpi

oISTA in deiiberoniipae deiin Giuatn Cpmuanie a. 115 dei 30.06.2022i ( immedintnmeate esecutin) cpa in qunie  è
stntp nooropintp i’nccprodp di cpiinbproniipae  su meaiipantp oero in roeniiiiniipae dei  	ropgetp Turoismp Spcinie aei
oeaetpi

ACCERTATO che   oero  ie  faniittà  dei  oropgetp ni  Cpmuae di  Cnproie  iieae destantn uan spmmn cpmoiessiin di  €
46.000i00  (IoA  cpmoroesn)  che  ierorotà  iatropitntn  n  cpasuatip  teautp  cpatp  deiin  roeadicpatniipae  dei  oropgetp  e
oerotnatp oroesumibiimeate aeii’eserociiip 2024i  

oISTA in schedn oropgetuniei cpadiiisn cpa i’AULSS4i e nggiproantn oero i’naap 2023i che  se nache  apa mnteroinimeate
niiegntn ae fpromn onrote iategronie e spstnaiinie dei oroeseate ntpi cpa in qunie spap defaite ie niipai dn roeniiiinroe
aeiie due stngipai estie 2022 e 2023 cpa roeintip budget cpsi distat:

 € 14.250i00 oero in stngipae estin 2022i
 € 31.750i00 oero in stngipae estin 2023.

oISTO i’nrot. 6)i deiip schemn di nccprodp inddpie è oroeiistp che ii Cpmuae di Cnproie iadiiidui uap p oiù spgget n cui
nfdnroe  ie  ntiittà  oroeiiste  dni  oropgetp  sin  iudicp  soprotip-roicroentip  roiipite  n  oerospan  cpa  disnbiiittà  che  di
oroeseatniipae dei oropgetpi

DATO ATTO che cpa Deteromianiipae a. 194 dei 19.07.2022 ieaiin nfdntp ni Cpasproiip Aroeaiii i’ntiittà apieiintn oero
i’naap 2022i

oERIFICATO che i seroiiii dn ncquisiroe apa spap oroeseat sui ME	A roniiisntn in soecifcittà e oecuiinroittà dei seroiiiipi

RICHIAMATO nitroesì ii  D.Lgs 18 noroiie 2016 a. 50i ia onrotcpinroe i’nrot. 63 che oroeiede i’usp deiin oropceduron aegpiintn
seain oroeiin oubbiicniipae di  ua bnadp di gnron qunadp i iniproi p i seroiiii opsspap esseroe fproait uaicnmeate dn ua
deteromiantp poerontproe ecpapmicpi aei cnsp ia cui i’noonitp cpasistn ia uan ronooroeseatniipae  nrotstcn uaicni p aei
cnsp di nsseain di cpacproroeain oero mptii tecaici e oero tutein di diroit  esciusiiii iaciusi i diroit di oroporoiettà iateiietuniei
qunipron apa esistnap nitroi poerontproi  ecpapmici p spiuiipai niteroantie rongipaeipiii

CONSTATATO che ntunimeate ii “Cpasproiip oero ip siiiuoop e in gestpae degii nroeaiii deiin mnroian di Cnproie - spcietn'
cpasprotie n roesopasnbiiittà iimitntn” sedeate ia  Cnproie (oE) oin Deii'Arotginap 9 o.iin  00709960272i roisuitn esseroe ii
oroiacionie (gestsce in strongronade mnggipronain deii’nroeaiie dei teroroitproip di Cnproie) poerontproe ecpapmicp che gestsce
gii nroeaiii roicndeat aei teroroitproip cpmuanie di Cnproiei  

oISTO  ii  dpcumeatp  nd  pggetp  “Liaee  Guidn  ANAC  roeintie  niie  oropceduroe  aegpiinte  (nrot.  63)   seain   oroeiin
oubbiicniipae di ua bnadp di gnron aei cnsp di fproaituroe e seroiiii roiteaut iafuagibiii”i niin dntn pdieroan apa nacpron
nooropinte  ia  iin  defaitini  apa  nieat cpmuaque  cnronteroe  iiacpinate  ex  nrot.  213i  cp.  2  dei  D.Lgs.  50/2016
(oropmupieadp ie stesse uaicnmeate uan fuaiipae oropmpiipanie di bupae oronssi) i ia cui i’Autproittà fproaisce nicuae
opssibiii “cnuse  di iafuagibiiittà deiie fproaituroe e dei seroiiii”i tron cuii spmmnroinmeate:

· i’esciusiin nteae nii’esisteain di oroiintie iadustroiniii
·  i’esitp  di  ua’eieatunie gnron roisuiteroebbe scpatntp esisteadp ua uaicp O.E.  ia  grondp di  nggiudicnrosein  ei
cpasegueatemeatei i’iadiiipae di uan oropceduron nd eiideain oubbiicn roisuiteroebbe natecpapmicpi
· n cnusn di decisipai onssnte ii cpatroneate è iiacpintp ia cpmoprotnmeat futuroi (ipck-ia)i

RITENUTO oerotnatp di imoeganroe in spmmn cpmoiessiin  di € 31.750i00  ( 31.750i00  IoA ni 22% iaciusn) ni cnoitpip
1911000 dei biinacip di oroeiisipae 2023/2025i eserociiip2023 nii’pggetp: “	OTENZIAMENTO DEI SERoIZI TURISTICI A
FAoORE DEI DISABILI” n fniproe dei  “Cpasproiip oero ip siiiuoop e in gestpae degii nroeaiii deiin mnroian di Cnproie - spciettà
cpasprotie n roesopasnbiiittà iimitntn”  sedeate n Cnproie (oE) oin Deii'Arotginap 9 o.iin 00709960272i

oist:
-Ii CU	:H19J21015720005i
- ii  CIG a. Z303BBC526i 



 -ii DURC roegpinroe oroptINAIL_39296226 cpa scndeain iniidittà 13/06/2023i
-i’nrot. 4 dei D. Lgs. 30.03.2001i a. 165 cpme successiinmeate mpdifcntp ed iategrontpi
- gii nrot. 107 cpmmi 2 e 3i 109 cpmmn 2i e 183 dei D. Lgs 18 ngpstp 2000i a. 267i
- ip Stntutp cpmuaniei
- ii iigeate Regpinmeatp geaeronie suii’prodianmeatp degii Ufci e dei Seroiiiii
- ii iigeate Regpinmeatp di Cpatnbiiittài
- ii oroiacioip cpatnbiie nooiicntp niin cpmoeteain fanaiinroin (niiegntp 4/2 dei D. Lgs 118/2011 e ss.mm.ii.)i
roiteautn in oroporoin cpmoeteaini

DETERMINA

1) 	ero ie mptiniipai iadicnte ia oroemessni di cpiinbpronroe cpa “Cpasproiip oero ip siiiuoop e in gestpae
degii nroeaiii deiin mnroian di Cnproie - Spciettà cpasprotie n roesopasnbiiittà iimitntn”  sedeate n Cnproie (oE)
oin Deii'Arotginap 9 o.iin 00709960272 -ni fae di oropseguiroe ii  oropgetp deapmiantp “Turoismp spcinie e
iaciusiip aei oeaetp” oero i’naap  2023i  in cui faniittà è queiin di siiiuoonroe e fniproiroe i’pferotn di iinggipi
incnain e spggiproap deiie oerospae cpa disnbiiittà fsichei mptproie e/p seasproinii aeiie ipcniittà bniaenroi ie-
aetei

2) di fnroe oroporoin in schedn oropgetp oroeseatntn aeii’naap 2022i e nggiproantn aeii’naap 2023 i che cpst-
tuiscei pbbiigniipae giuroidicni tron in Stniipae Aoonitnate/Cpmuae di Cnproie - Ooerontproe  Ecpapmicp/Cpa-
sproiip Aroeaiiii oero ua cpstp cpmoiessiip (naap 2022+naap 2023) onroi nd Europ € 46.000i00 IoA cpmoroesn i
schedn che se nache  apa mnteroinimeate niiegntn ae fpromn onrote iategronie e spstnaiinie dei oroeseate
ntp

3) di imoeganroe in spmmn  di Europ 31.750i00 Iin cpmoroesn ni 22% n fniproe dei “Cpasproiip oero ip siiiuo-
op e in gestpae degii nroeaiii deiin mnroian di Cnproie - spciettà cpasprotie n roesopasnbiiittà iimitntn” sedeate
n  Cnproie (oE) oin Deii'Arotginap 9i o.iin 00709960272i  imoutnadpin nii’eserociiip 2023i ia qunatp in oroe-
stniipae  ierorotà eseguitn eatrop ii teromiae deiip stesspi eserociiip cpdifcntn:

imoprotp Cnoitpip Missipae oropgronmmn ttpip mncropnggroegntp
€ 31.750i00 1911000 7 1 I 3

4) di   nccerotnroe  in  spmmn  di  Europ  46.000i00  ni  cno.2061000  dei  biinacip  2023  qunie  cpatroibutp
deii’AULSS4 “oeaetp Oroieatnie”i

5) di oropcederoe niin oubbiicniipae dei oroeseate ntp ia ndemoimeatp ni decroetp iegisintip a. 33/2013 –
c.d. “Ammiaistroniipae tronsonroeate”i

6) di dnroe ntp che ii cpatropiip oroeieatip di roegpinroittà nmmiaistrontin roichiestp dnii’nrot. 147 bis dei TUEL
e ntestnate in roegpinroittà e in cproroeteiin deii’niipae nmmiaistrontini si iateade roiinscintp dni sptpscroitp
cpatestunimeate nii’ndpiipae dei oroeseate oropiiedimeatpi

7) di  oroeaderoe  ntp  dei  disopstp  dei  D.  Lgs  23  giugap  2011i  a.118i  che  imopae  chei  ni  mpmeatp
deii’ndpiipae di ua oropiiedimeatp di soesni sin nccerotntn in cpmontbiiittà dei cpasegueat ongnmeat cpa
gii stnaiinmeat di biinacipi apaché ii mpmeatp di esigibiiittà deiin stessni si ntestn che in oroeseate pbbii -
gniipae giuroidicn si oerofeiipaerotà e diierorotà esigibiie aei cprosp deii’eserociiip 2023 cpme soecifcntp aeiin tn -
beiin sporon roichinmntni

8) di dnroe ntp che in iiquidniipae dei cproroisoetip niierorotà su oroeseatniipae di roegpinroe fnturon eietrop -
aicn.

Setproe Seroiiii niin 	erospan



Gugiieimp Beiip

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da: BELLO GUGLIELMO in
data 30/06/202



COMUNE DI CAORLE
Città Metropolitana di Venezia

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Servizi alla Persona nr.258 del 30/06/2023

30/06/2023Data: Importo: 31.750,00

Oggetto: AFFIDAMENTO TRAMITE PROCEDURA NEGOZIATA - PROGETTO TURISMO SOCIALE INCLUSIVO NEGLI ARENILI DI
CAORLE ESTATE 2023. CIG Z303BBC526 -  CUP H19J21015720005

Bilancio
Anno: 2023

7 - Turismo
1 - Sviluppo e valorizzazione del turismo
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 1.382.268,01
903.891,27

31.750,00
935.641,27
446.626,74Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 32.000,00

0,00

31.750,00

31.750,00

Disponibilità residua: 250,00

Capitolo: 1911000

Oggetto: POTENZIAMENTO DEI SERVIZI TURISTICI A FAVORE DEI DISABILI

Progetto:

SETTORE SERVIZI SOCIALI - DR. GUGLIELMO BELLO

SETTORE SERVIZI SOCIALI - DR. GUGLIELMO BELLOResp. servizio:

2023 9993626/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 9993626/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 9993626/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0000716 - CONSORZIO SVILUPPO E GESTIONE ARENILI DELLA MARINA DI CAORLE SRLBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.15.999 - Altre spese per contratti di servizio pubblico

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 CAORLE li, 30/06/2023

Z303BBC526C.I.G.:

C.U.P.: H19J21015720005

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.999 Altre spese per contratti di servizio pubblico



COMUNE DI CAORLE
Città Metropolitana di Venezia

ACCERTAMENTO DI ENTRATE
Determinazione Settore Servizi alla Persona nr.258 del 30/06/2023

30/06/2023Data: Importo: 46.000,00

Oggetto: PROGETTO TURISMO SOCIALE INCLUSIVO NEGLI ARENILI DI CAORLE ESTATE 2023. CIG Z303BBC526 -  CUP
H19J21015720005

Bilancio
Anno: 2023

2 - Trasferimenti correnti
101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche
2 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali

Stanziamento attuale: 1.012.476,57
233.064,27

46.000,00
279.064,27
733.412,30Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 32.000,00

0,00

46.000,00

46.000,00

Disponibilità residua: -14.000,00

Capitolo: 2061000

Oggetto: CONTRIBUTO AULSS N. 4 TURISMO SOCIALE

Progetto:

SETTORE SERVIZI SOCIALI - DR. GUGLIELMO BELLO

SETTORE SERVIZI SOCIALI - DR. GUGLIELMO BELLOResp. servizio:

2023 462Accertamento di entrata

Tipologia:
Categoria:

Accert. già assunti:
Accertamento nr. 462:
Totale accertamenti:

Accert. già assunti:

Accertamento nr. 462:

Totale accertamenti:

Resp. entrata:

0023854 - AZIENDA ULSS N. 4 VENETO ORIENTALEDebitore:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 2.01.01.02.011 - Trasferimenti correnti da Aziende sanitarie locali

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 CAORLE li, 30/06/2023

Titolo:

Piano dei Conti Fin.: 2.01.01.02.011 Trasferimenti correnti da Aziende sanitarie locali

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

BALOSSI ENRICO in data 30/06/2023


